
LOTE 1 - ADJUDICADO
MANTA - manta de casal - dimensões mínimas:1,80 x 2,00m - lisa, em cores variadas. composição: microfibra 

100% poliéster. antialérgica, resistente à lavagem, toque macio. a embalagem deverá ser individual, 
hermaticamente fechada, em saco plástico transpar

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022
Processo Administrativo Nº 032/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 18/05/2022 14:29:35

26/05/2022 09:36:00    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI
26/05/2022 11:17:10    CADASTRO DE PROPOSTA    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI
26/05/2022 13:22:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI
26/05/2022 17:04:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO LOPES FAGUNDES
26/05/2022 18:32:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO LOPES FAGUNDES
27/05/2022 16:19:00    CADASTRO DE PROPOSTA    ELO TEXTIL LTDA - EPP
27/05/2022 16:37:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELO TEXTIL LTDA - EPP
27/05/2022 16:56:27    CADASTRO DE PROPOSTA    J H CAVALCANTE ME
29/05/2022 10:45:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI
30/05/2022 14:55:10    CADASTRO DE PROPOSTA    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA
30/05/2022 15:05:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA
30/05/2022 15:21:56    CADASTRO DE PROPOSTA    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA
30/05/2022 15:39:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA
30/05/2022 16:06:36    CADASTRO DE PROPOSTA    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
30/05/2022 16:13:54    CADASTRO DE PROPOSTA    J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI EPP30/05/2022 16:26:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI EPP30/05/2022 17:40:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J H CAVALCANTE ME
30/05/2022 18:16:17    CADASTRO DE PROPOSTA    KARILAINE CONFECÇÕES LTDA
30/05/2022 20:01:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KARILAINE CONFECÇÕES LTDA
31/05/2022 07:53:22    CADASTRO DE PROPOSTA    NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP
31/05/2022 08:03:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP
31/05/2022 13:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.
31/05/2022 13:18:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 14h30min, para a informação acerca da conferência da 
habilitação e para eventuais manifestações e motivações recursais.
31/05/2022 14:32:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da justificativa apresentada pela empresa vencedora deste certame, reportando que, por erro de digitação na fase de lances, 
tornando inviável a entrega do mesmo, defiro o pedido de desistência encaminhado via chat/plataforma para esse setor de licitações. 
Diante do encimado, fica a empresa solicitante inabilitada do certame.
31/05/2022 14:34:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que passaremos a conferência da habilitação da segunda colocada a empresa J. H. CAVALCANTE.
31/05/2022 14:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos para abertura de eventuais manifestações e motivações recursais às 15h.
31/05/2022 15:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.
31/05/2022 15:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira solicita a empresa vencedora que envie a proposta reajustada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 31/05/2022 15:32:39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J H CAVALCANTE ME  016 22.909.075/0001-22 59,93 31,00 Sim

2 NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA 
EIRELI

 031 12.664.947/0001-86 59,90 35,41 Sim

3 ELO TEXTIL LTDA - EPP  078 28.844.636/0001-39 59,93 37,50 Sim

4 NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP  015 13.094.173/0001-68 59,90 40,80 Sim

5 L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA  047 02.113.679/0001-50 59,90 43,00 Sim

6 VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI  046 27.228.913/0001-16 59,90 44,50 Sim

7 KARILAINE CONFECÇÕES LTDA  090 03.664.435/0001-29 59,93 55,00 Sim

8 MARCO ANTONIO LOPES FAGUNDES  077 43.276.411/0001-17 58,80 58,80 Sim

9 J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI EPP

 065 34.369.780/0001-63 59,93 59,93 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA  043 42.785.686/0001-13 59,93 59,93 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA 
HOSPITALAR LTDA

 014 42.106.787/0001-10 59,93 29,90 Sim

INABILITADOS

18/05/2022 14:29:35    PUBLICADO    

18/05/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/05/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/05/2022 12:10:41    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Fica inabilitada a licitante por não ter incluído no 
sistema sua documentação de habilitação.
31/05/2022 13:00:30    DISPUTA    

31/05/2022 13:00:30    LANCE    J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 065)

59,93

31/05/2022 13:00:30    LANCE    KARILAINE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 59,93

31/05/2022 13:00:30    LANCE    NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 015) 59,90

31/05/2022 13:00:30    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

59,90

31/05/2022 13:00:30    LANCE    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 59,90

31/05/2022 13:00:30    LANCE    MARCO ANTONIO LOPES FAGUNDES (PARTICIPANTE 077) 58,80

31/05/2022 13:00:30    LANCE    ELO TEXTIL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 078) 59,93

31/05/2022 13:00:30    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 047) 59,90

31/05/2022 13:00:30    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 59,93

31/05/2022 13:00:30    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

59,93

31/05/2022 13:00:30    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 59,93

31/05/2022 13:00:48    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

58,00

31/05/2022 13:01:08    LANCE    KARILAINE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 57,50

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MANTA MANTA DE CASAL - Dimensões mínimas:1,80 x 2,00m - Lisa, em cores variadas. Composição: microfibra 100% 
poliéster. Antialérgica, resistente à lavagem, toque macio. A embalagem deverá ser individual, hermaticamente fechada, em saco 
plástico transparente, com todas as informações de composição do Fabricante. Garantia de 01 (um) ano contra defeitos de 
fabricação.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 31,00 Valor Total: 31.000,00

Marca: Mundial Modelo: 1,80 x 2,00

2 de 5Gerado em: 31/05/2022 15:32:39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



31/05/2022 13:01:36    LANCE    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 57,00

31/05/2022 13:01:41    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

50,00

31/05/2022 13:01:45    LANCE    KARILAINE CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090) 55,00

31/05/2022 13:02:04    LANCE    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 49,00

31/05/2022 13:02:11    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

45,00

31/05/2022 13:02:14    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

48,90

31/05/2022 13:02:15    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 48,00

31/05/2022 13:02:25    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 44,90

31/05/2022 13:02:30    LANCE    VACA BRAVA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 44,50

31/05/2022 13:02:32    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

42,00

31/05/2022 13:02:34    LANCE    L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS - LTDA (PARTICIPANTE 047) 43,00

31/05/2022 13:02:41    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

41,90

31/05/2022 13:02:48    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

41,00

31/05/2022 13:03:08    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 39,90

31/05/2022 13:03:13    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

37,00

31/05/2022 13:03:21    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

36,90

31/05/2022 13:04:20    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 36,80

31/05/2022 13:04:32    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

36,70

31/05/2022 13:04:48    LANCE    NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP (PARTICIPANTE 015) 40,80

31/05/2022 13:05:56    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 36,50

31/05/2022 13:06:06    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

36,40

31/05/2022 13:07:05    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 36,30

31/05/2022 13:07:45    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

36,20

31/05/2022 13:07:58    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 36,10

31/05/2022 13:08:13    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

36,00

31/05/2022 13:08:27    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,90

31/05/2022 13:08:44    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 35,75

31/05/2022 13:08:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

31/05/2022 13:08:52    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,70

31/05/2022 13:08:58    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

35,69

31/05/2022 13:09:01    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 35,50

31/05/2022 13:09:05    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,60

31/05/2022 13:09:11    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,40

31/05/2022 13:09:22    LANCE    NOVA SECOR SERVICOS, COMERCIAL E INDUSTRIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 031)

35,41

31/05/2022 13:09:24    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 35,30

31/05/2022 13:09:30    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,20

31/05/2022 13:09:43    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 35,10

31/05/2022 13:09:50    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

35,00

31/05/2022 13:10:09    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 34,95

31/05/2022 13:10:17    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

34,90

31/05/2022 13:10:26    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 34,50

31/05/2022 13:10:34    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

34,40

31/05/2022 13:10:49    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 34,30

31/05/2022 13:10:56    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

34,20

3 de 5Gerado em: 31/05/2022 15:32:39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



31/05/2022 13:11:09    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 34,00

31/05/2022 13:11:15    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

33,90

31/05/2022 13:11:35    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 33,50

31/05/2022 13:11:42    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

33,40

31/05/2022 13:11:53    LANCE    ELO TEXTIL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 078) 37,50

31/05/2022 13:12:00    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 33,30

31/05/2022 13:12:07    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

33,20

31/05/2022 13:12:17    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 33,10

31/05/2022 13:12:24    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

33,00

31/05/2022 13:12:37    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 32,90

31/05/2022 13:12:44    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

32,80

31/05/2022 13:12:58    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 32,50

31/05/2022 13:13:04    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

32,40

31/05/2022 13:13:20    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 32,00

31/05/2022 13:13:27    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

31,90

31/05/2022 13:13:45    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 31,60

31/05/2022 13:13:51    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

31,50

31/05/2022 13:14:07    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 31,30

31/05/2022 13:14:14    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

31,20

31/05/2022 13:14:34    LANCE    J H CAVALCANTE ME (PARTICIPANTE 016) 31,00

31/05/2022 13:14:42    LANCE    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

29,90

31/05/2022 13:16:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 014
31/05/2022 13:16:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
31/05/2022 13:16:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA
31/05/2022 13:16:42    HABILITAÇÃO    

31/05/2022 13:33:13    MENSAGEM    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Senhor pregoeiro, lance dado erroneamente. Peço desclassificação do item.
31/05/2022 14:31:32    MENSAGEM    RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Pedimos desclassificação do item. 
31/05/2022 14:46:04    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Diante da justificativa apresentada pela 
empresa vencedora deste certame, reportando que, por erro de digitação na fase de lances, tornando inviável a entrega do mesmo, 
defiro o pedido de desistência encaminhado via chat/plataforma para esse setor de licitações. Diante do encimado, fica a empresa 
solicitante inabilitada do certame.
31/05/2022 14:46:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J H CAVALCANTE ME
31/05/2022 15:00:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/05/2022 15:30:48    EM ADJUDICAÇÃO    

31/05/2022 15:32:38    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 31/05/2022 15:32:39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KELLY SILVA BONIFÁCIO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BÁRBARA DE SOUZA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   THAIS DE ARAUJO CAERES

5 de 5Gerado em: 31/05/2022 15:32:39

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ


